Stadt Halle (Saale) 18.02.2011

Niederschrift

der 24. öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für städtische Bauangelegenheiten und Vergaben nach der VOB, VOL, HOAI und VOF am 20.01.2011

öffentlich

Ort: Ratshof, Marktplatz 1, Zimmer 107

Zeit: 17:00 Uhr bis 17:45 Uhr

Anwesenheit: siehe Teilnehmerverzeichnis

Anwesend sind:

Herr Lothar Dieringer parteilos

Herr Raik Müller CDU Vertreter für Herrn Sänger

Herr Michael Sprung CDU
Herr Rudenz Schramm parteilos
Herr Olaf Sieber DIE LINKE.

Frau Hanna Haupt SPD Vertreterin für Herrn Krause

Herr Gottfried Koehn SPD

Herr Gerry Kley FDP Vertreter für Herrn Schuster

Herr Denis Häder MitBÜRGER

für Halle

Herr Christoph Menn BÜNDNIS

90/DIE GRÜNEN

Frau Martina Hesse Verw Frau Antje Prautzsch Verw Frau Sieglinde Voigt-Kremal Verw

Entschuldigt fehlen:

Herr Frank Sänger CDU vertreten durch Herrn Müller

Herr Uwe Heft parteilos

Herr Johannes Krause SPD vertreten durch Frau Haupt Herr Manfred Schuster DIE vertreten durch Herrn Kley

GRAUEN/Volkssolidarität

Herr Dr. Thomas Pohlack Bürgermeister

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift vom 16.12.2010
- 4. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 5. Beschlussvorlagen
- 6. Anträge von Fraktionen und Stadträten
- 6.1. Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zum Beitritt der Stadt Halle (Saale) zur "Europäischen Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene" Vorlage: V/2010/09362
- 6.2. Antrag der FDP-Stadtratsfraktion zur Erstellung eines Brückenkatasters für die Stadt Halle (Saale) Vorlage: V/2010/09325

3

- 7. schriftliche Anfragen von Stadträten
- 8. Mitteilungen
- 9. Beantwortung von mündlichen Anfragen
- 10. Anregungen

zu 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit

Der stellvertretende Vorsitzende, Herr Schramm, eröffnet die Sitzung. Er stellt die Beschlussfähigkeit sowie die ordnungsgemäße Ladung fest.

zu 2 Feststellung der Tagesordnung

Herr Häder bemerkt, dass die Beschlussvorlage zum Tagesordnungspunkt 6.1: Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zum Beitritt der Stadt Halle (Saale) zur "Europäischen Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene" nicht in den Vergabeausschuss gehört.

Herr Kley beantragt eine Vertagung, da die Verwaltung eine Prüfung des Antrages durchführt.

Abstimmungsergebnis:

10 Ja-Stimmen

- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

einstimmig z u g e s t i m m t

Beschluss:

Der Tagesordnung wird ohne Behandlung des TOP 6.1 zugestimmt.

zu 3 Genehmigung der Niederschrift vom 16.12.2010

Herr Koehn teilt mit, dass er im TOP 3.1 zur Niederschrift vom 18.11.2010 eine Korrektur (Änderung des ersten Satzes) wünscht:

"Herr Koehn ist mit seiner Beantwortung aus der 19. Sitzung vom 23.09.2010 zur Beesener Straße nicht einverstanden."

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

10 Ja-Stimmen

- 0 Nein-Stimmen
- 0 Enthaltungen

einstimmig z u g e s t i m m t

Beschluss:

Der geänderten Niederschrift vom 16.12.2010 wird zugestimmt.

zu 4 Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

zu TOP 3.1: Vergabebeschluss: ZGM-L-BÜ-24/2010: Rahmenvereinbarung zur

Beschaffung von Verbrauchsmaterial für Bürotechnik -

Jahresbedarf 2011

einstimmig zugestimmt

zu TOP 3.2: Vergabebeschluss FB 61-L-22/ 2008 Ziehen der Option -

Verlängerung des Quartiersmanagements

mehrheitlich zugestimmt

zu TOP 3.3: Festlegung der Förderung des Neubaus der Bundeskulturstiftung,

Franckeplatz 3

einstimmig zugestimmt

zu TOP 3.4: Vergabebeschluss: Amt 66-B-23a/ 2010, Halle (Saale) –

Fußgängerbrücke über den Kotgraben, Neubau der Fußgängerbrücke über den Kotgraben (BR 041)

einstimmig zugestimmt

zu TOP 3.5: Vergabeschluss: Amt 66-B-42/ 2010 – Halle (Saale), Erschließung

Wohngebiet Alfred-Oelßner-Straße

einstimmig zugestimmt

zu TOP 3.6: Vergabebeschluss: Amt 66-B-43/ 2010 – Halle (Saale),

Umgestaltung Eislebener Straße von Einmündung Platz der Einheit bis Einmündung Nietlebener Straße im Rahmen des

Konjunkturpaketes II

einstimmig zugestimmt

zu TOP 3.7: Vergabebeschluss: ZGM-B-129/2010, Hallesche Museen –

Stadtmuseum Halle, Große Märkerstraße 10, Halle (Saale) – Rohbauarbeiten, Abdichtungs-, Dachdeckungs-, Zimmerer- und

Innenputzarbeiten

einstimmig zugestimmt

zu TOP 3.8: Vergabebeschluss: ZGM-B-132/ 2010, Los 22 – Ersatzneubau

Trainingsschwimmhalle für Hochleistungssport Robert-Koch-

Straße, Fliesen- und Estricharbeiten

einstimmig zugestimmt

zu 5 Beschlussvorlagen

Beschluss:

keine

zu 6 Anträge von Fraktionen und Stadträten

zu 6.1 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN zum Beitritt der Stadt

Halle (Saale) zur "Europäischen Charta für die Gleichstellung von

Frauen und Männern auf lokaler Ebene"

Vorlage: V/2010/09362

Abstimmungsergebnis:

vertagt

Beschlussvorschlag:

- Der Stadtrat beschließt den Beitritt der Stadt Halle (Saale) zur "Europäischen Charta für die Gleichstellung von Frauen und Männern auf lokaler Ebene". Die Oberbürgermeisterin wird gebeten, den Beitritt der Stadt Halle (Saale) durch die Unterzeichnung der Urkunde zur Charta beim Rat der Gemeinden und Regionen Europas (RGRE) zu bekunden.
- 2. Die Verwaltung wird beauftragt, innerhalb der nächsten zwei Jahre einen Gleichstellungs-Aktionsplan zu erstellen und dem Rat zur Beschlussfassung vorzulegen, sowie regelmäßig über den Entwicklungsstand im Sozial, Gesundheitund Gleichstellungsausschuss zu berichten.

zu 6.2 Antrag der FDP-Stadtratsfraktion zur Erstellung eines Brückenkatasters für die Stadt Halle (Saale) Vorlage: V/2010/09325

Zu Beginn der Sitzung erhielten die anwesenden Stadträte die Stellungnahme der Verwaltung zum Antrag.

Herr Kley bedankt sich für die Zuarbeit. Es kann aber inhaltlich noch keine Aussage getroffen werden. Zur nächsten Sitzung wird die Fraktion mit teilen, ob der Antrag damit erledigt ist.

Abstimmungsergebnis:

vertagt

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt:

Die Stadt Halle (Saale) erstellt ein Brückenkataster und legt dieses dem Stadtrat zum Januar 2011 vor.

Das Kataster gibt Auskunft über:

- 1. den Zeitpunkt der letzten Brückenhauptprüfung sowie den erfassten Ergebnissen,
- 2. vorhandene Mängel und sich daraus ableitender Handlungsbedarf.
- 3. die Anzahl der Brücken im Bestand der Stadt Halle (Saale).
- 4. in welchem Umfang (prozentual und absolut) es sich um Bundesstraßen, Landstraßen, Gemeindestraßen und Fußgängerbrücken (Fahrradbrücken) handelt,
- 5. mit welchen Kosten für die Brückensanierung in den nächsten 10 Jahren zu rechnen ist (ausweislich für jedes einzelne Jahr),
- 6. wie hoch die Reparaturrückstellungen der Stadt sind,
- 7. mit welchen Fördermitteln des Landes und des Bundes die Stadt in den nächsten 10 Jahren bei der Sanierung für die Brücken rechnen kann,
- 8. wie hoch der prozentuale und absolute Anteil der Stadt an den Reparaturkosten für jede einzelne Brücke ist,
- 9. wie hoch die Unterdeckung ist.

Ableitend aus dem Brückenkataster entwickelt die Stadt einen Sanierungsplan. Dieser ist detailliert zu untersetzen und dem Stadtrat bis zum Januar 2011 vorzulegen.

zu 7 schriftliche Anfragen von Stadträten

Beschluss:

keine



zu 8	Mitteilungen	
Beschlu	ss:	
keine		
zu 9	Beantwortung von münd	lichen Anfragen
Beschlu	SS:	
keine		
zu 10	Anregungen	
Herr Siel	per erwartet noch eine Antwort z Straße.	zu der Vielzahl von Pollern vor der Sportschule in de
Herr Heir	nz sagt eine Prüfung zu.	
Für die R	Richtigkeit:	
Datum:		
Johanne: Vorsitzer	s Krause nder des Ausschusses	S. Voigt-Kremal Protokollführerin